Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Secvnda, Qva Continentvr Socratis Scolastici
Constantinopolitani lib. 7. Theodoriti Cyrensis episcopi lib. 5

Christopherson, John

[Köln], 1569

De persecutione in Persia excitata, & qui illic martyrium perpeſi sunt. Cap.
XXXVIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12704

THEODOR. HISTOR.

illi episcopo Romano viro longè præstantissimo successit Bonifacius: Bonifacio Zosimus: Zosimo Celestinus. Hierosolimis autem post Ioannem illum admirabilem mortuum, Praylius vir, qui nomini suo pulchrè respōdebat, illius ecclesiæ rectionem capessit. Antiochiæ verò, Diuo Alexandro vita defuncto, Theodotus, continentiae velut Margarita, ecclesiæ præsulatum obtinuit: vir mansuetudine insignis, & accurata vité institutione egregiè exornatus. Qui sectam Apollinarem oratam, ut se cum reliquo Christi grege iungeret, cæteris ecclesiæ ouibus aggregauit. Multi tamen eorum, insignem erroris labem, qua antè erant inquietati, minimè eluerunt.

*De persecutione in Persia excitata, &
qui illic martyrium perpeſi sunt.*

CAP. XXXVIII.

Per idem tempus, Isdigerdes rex Persarum persecutio-
nē cōtra ecclesiās cōcitatuit, occasione ex re gesta, quā
sum deinceps narraturus, arrepta. Audas episcopus,
vir multis virtutis generibus ornatus, zelo non opportuno
illo quidem accensus, Pyreū (templa enim in quibus πῦρ
id est ignis, eorum Deus colitur Pyrea vocant Persæ) de-
molitus est. De qua re rex per Magos certior factus, Audā
accersit. Ac primū placidē eū coarguit, & Pyreū denuō ἐdi-
ficare iubet. Qui cum ei contradiceret, negaretq; se illud
facturum, rex omnes ecclesiās Christianorum se diruturū
minatur. Atque certè quod verbis minabatur, re ipsa per-
fecit. Nam vt primum Audam diuinum illum virum truci-
dari mandauerat, ecclesiās deturbari iussit. Quod autem
ad Pyrei euersionem attinet, haud opportunè equidē illud
factum fuisse existimo. Nam sanctus apostolus Athenas
aduentans, & ciuitatem superstitione simulachrorū cultu
cæcatam videns, aram quandam ab illis honoratam mini-
mè diruit, sed verbo eorum ignorationem redarguit, &
veritatem illis patefecit. Attamen quod Audas templum
simulachri deturbatū extiuerere rursus noluit, sed interfici
potius, quam illud efficere, eum magnopere admiror, & cor-
ona dignum iudico. Nam par impietas est, mea quidem
fententia

Sententiam, ignem adorare, atque ei ædificare delubrum. Hinc igitur persecutionis tempestas orta, grauissimos & turbulentissimos fluctus contra pietatis alumnos concitauit: quæ procella triginta annos continuos à magis velut à quibusdam turbinibus agitata durauit. Magos autem vocant Persæ, qui elementa in deos referunt. De quorū commentitijs fabulis alio in opere, in quo eorum quæstiones dissoluebamus, satis enucleatè differuimus. Porro Gorranes, filius Isdigerdis, post mortem patris, ut regni paterni, sic belli contra pietatem à patre commoti successor extitit: quippe pater motiens, hæc duo coniuncta filio reliquit. Tormentorum autem genera, & noua cruciamenta pijs hominibus ab illis inficta vix dicendo explicari poterunt. Nam quotundam manibus, aliorum autem tergis corium detrahunt. Aliorum capita, à fronte exorsi, ad barbā usq; cute exuūt. Nonnullos primū cœperunt arundinibus semisectis circundare, & incisiones corporibus applicare. deinde robustis vinculis à capite ad pedes usque circumligare, & singulos calamos vi arcè constringere, ut partem cutis, ad quam admotæ erant arundines, eo pacto grauiter lacerantes, acriores doloris morsus efficerent.